Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_24__» ноября  2022                                  № 981

Об утверждении стандарта предоставления муниципальными

образовательными организациями Советского района муниципальной услуги

«Прием заявлений о зачислении в муниципальные  образовательные

организации, реализующие программы общего образования на территории

Советского района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Уставом Советского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стандарт предоставления муниципальными образовательными

организациями Советского района муниципальной услуги «Прием заявлений о

зачислении в муниципальные  образовательные организации, реализующие

программы общего образования на территории Советского района Ханты –

Мансийского автономного округа – Югры» (далее – Стандарт).

2.  Начальнику отдела общего образования Управления образования

администрации Советского района (далее – Управление образования) Исаковой

Н.В. обеспечить размещение Стандарта на сайте Управления образования, в срок

до 15.12.2022 г.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

Советского района:

3.1. Обеспечить доступ к Стандарту предоставления услуги для всех

заинтересованных лиц посредствам размещения на официальном  сайте

организации и информационных стендах.

3.2.  Руководствоваться в работе вышеуказанным Стандартом.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования администрации Советского района по общему

образованию М.А. Петрушко.

Начальник                              Н.В. Черемных

Исполнитель: Исакова Наталья Владимировна,

начальник отдела общего образования,

тел. 8(34675) 55-405

Рассылка:

ОО-11,

МКУ Центр МТиМО,

Согласовано:

Заместитель начальника

Управления образования по общему образованию

____________________М.А. Петрушко

«____»__________2022

Начальник отдела ведомственного контроля

и организационного обеспечения

_____________________Е.В. Власкина

«____»__________2022